
Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig 22./23.07., 29./30.07., 05./06.08., 13.08. und 14.08.- 22.08.2017

Bremen Hbf - Bremerhaven-Lehe Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2
Zugnummer 83236 83238 83200 Bus 83202 83202 Bus 83204 Bus 83206 Bus 83208 Bus 83210 Bus 83212 Bus 83214 Bus 83216
Verkehrstage tgl Sa+S Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Mo-Sa(S) S Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl

Anmerkungen

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

Bremen Hbf ab 0:12 1:12 5:40 6:05 6:40 6:40 7:05 7:40 8:05 8:41 9:05 9:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40
Bremen-Burg ab 0:20 1:20 5:48 | 6:48 6:48 | 7:48 | 8:48 | 9:48 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48
Ritterhude ab 0:24 1:24 5:52 | 6:52 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52
Osterholz-Scharmbeck ab 0:28 1:28 5:56 | 6:56 6:56 | 7:56 | 8:56 | 9:56 | 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56
Oldenbüttel ab 0:33 1:33 6:01 | 7:01 7:01 | 8:01 | 9:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01
Lübberstedt ab 0:37 1:37 6:06 | 7:06 7:06 | 8:06 | 9:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06
Stubben ab 0:42 1:42 6:10 | 7:10 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10
Lunestedt ab 0:46 1:46 6:14 | 7:14 7:14 | 8:14 | 9:14 | 10:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 | 14:14
Loxstedt ab 0:50 1:50 6:19 | 7:19 7:19 | 8:19 | 9:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19
Bremerhaven-Wulsdorf ab 0:54 1:54 6:22 | 7:22 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22
Bremerhaven Hbf an 0:57 1:57 6:25 7:05 7:25 7:25 8:05 8:25 9:05 9:25 10:05 10:25 11:05 11:25 12:05 12:25 13:05 13:25 14:05 14:25
Bremerhaven Hbf ab 0:58 1:58 6:26 7:07 7:26 7:26 8:07 8:26 9:07 9:26 10:07 10:26 11:07 11:26 12:07 12:26 13:07 13:26 14:07 14:26
Bremerhaven-Lehe an 1:02 2:02 6:30 7:17 7:30 7:30 8:17 8:30 9:17 9:30 10:17 10:30 11:17 11:30 12:17 12:30 13:17 13:30 14:17 14:30

Produkt RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2
Zugnummer Bus 83218 Bus 83242 83220 Bus 83244 83222 Bus 83246 83224 Bus 83226 Bus 83228 Bus 83230 Bus 83232 Bus 83234
Verkehrstage Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) Fr(S) tgl Sa (S) Mo-Fr(S) tgl Fr + Sa (S) Mo-Do(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl

Anmerkungen

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

auch 
09.08.

auch 
09.08.

Bremen Hbf ab 14:05 14:40 15:05 15:10 15:40 16:05 16:10 16:40 17:05 17:10 17:40 18:05 18:40 19:05 19:41 20:05 20:41 21:05 21:41 22:05 23:12
Bremen-Burg ab | 14:48 | 15:18 15:48 | 16:18 16:48 | 17:18 17:48 | 18:48 | 19:48 | 20:48 | 21:48 | 23:20
Ritterhude ab | 14:52 | 15:22 15:52 | 16:22 16:52 | 17:22 17:52 | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 23:24
Osterholz-Scharmbeck ab | 14:56 | 15:26 15:56 | 16:26 16:56 | 17:26 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56 | 21:56 | 23:28
Oldenbüttel ab | 15:01 | 15:31 16:01 | 16:31 17:01 | 17:31 18:01 | 19:01 | 20:01 | 21:01 | 22:01 | 23:33
Lübberstedt ab | 15:06 | 15:35 16:06 | 16:35 17:06 | 17:35 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06 | 22:06 | 23:37
Stubben ab | 15:10 | 15:40 16:10 | 16:40 17:10 | 17:40 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:42
Lunestedt ab | 15:14 | 15:44 16:14 | 16:44 17:14 | 17:44 18:14 | 19:14 | 20:14 | 21:14 | 22:14 | 23:46
Loxstedt ab | 15:19 | 15:48 16:19 | 16:48 17:19 | 17:48 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 23:50
Bremerhaven-Wulsdorf ab | 15:22 | 15:52 16:22 | 16:52 17:22 | 17:52 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:54
Bremerhaven Hbf an 15:05 15:25 16:05 15:55 16:25 17:05 16:55 17:25 18:05 17:55 18:25 19:05 19:25 20:05 20:25 21:05 21:25 22:05 22:25 23:05 23:57
Bremerhaven Hbf ab 15:07 15:26 16:07 15:56 16:26 17:07 16:56 17:26 18:07 17:56 18:26 19:07 19:26 20:07 20:26 21:07 21:26 22:07 22:26 23:07 23:58
Bremerhaven-Lehe an 15:17 15:30 16:17 16:00 16:30 17:17 17:00 17:30 18:17 18:00 18:30 19:17 19:30 20:17 20:30 21:17 21:30 22:17 22:30 23:17 0:02

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 22./23.07.,29./30.07.,05./06.08.,13.08 und 14.08. - 22.08.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an

den genannten Verkehrstagen.



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig 22./23.07., 29./30.07., 05./06.08., 13.08. und 14.08.- 22.08.2017

Bremerhaven-Lehe - Bremen Hbf Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV
Zugnummer 83239 83247 83241 Bus 83203 83243 Bus 83205 83245 Bus 83207 Bus 83209 Bus 83211 Bus 83213 Bus 83215 Bus
Verkehrstage Sa+S Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S)

Anmerkungen

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

 
Bremerhaven-Lehe ab 0:08 4:07 4:53 4:45 5:37 5:56 5:45 6:37 6:56 6:45 7:37 7:45 8:37 8:45 9:37 9:45 10:37 10:45 11:37 11:45
Bremerhaven Hbf an 0:12 4:11 4:57 4:55 5:41 6:00 5:55 6:41 7:00 6:55 7:41 7:55 8:41 8:55 9:41 9:55 10:41 10:55 11:41 11:55
Bremerhaven Hbf ab 0:12 4:12 4:57 4:57 5:42 6:01 5:57 6:42 7:01 6:57 7:42 7:57 8:42 8:57 9:42 9:57 10:42 10:57 11:42 11:57
Bremerhaven-Wulsdorf ab 0:15 4:15 5:01 | 5:45 6:04 | 6:45 7:04 | 7:45 | 8:45 | 9:45 | 10:45 | 11:45 |
Loxstedt ab 0:19 4:19 5:04 | 5:49 6:08 | 6:49 7:08 | 7:49 | 8:49 | 9:49 | 10:49 | 11:49 |
Lunestedt ab 0:23 4:23 5:09 | 5:53 6:12 | 6:53 7:12 | 7:53 | 8:53 | 9:53 | 10:53 | 11:53 |
Stubben ab 0:28 4:28 5:13 | 5:58 6:17 | 6:58 7:17 | 7:58 | 8:58 | 9:58 | 10:58 | 11:58 |
Lübberstedt ab 0:33 4:33 5:18 | 6:03 6:22 | 7:03 7:22 | 8:03 | 9:03 | 10:03 | 11:03 | 12:03 |
Oldenbüttel ab 0:39 4:39 5:24 | 6:08 6:27 | 7:08 7:27 | 8:08 | 9:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 |
Osterholz-Scharmbeck ab 0:43 4:44 5:28 | 6:13 6:32 | 7:13 7:32 | 8:13 | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 |
Ritterhude ab 0:47 4:48 5:32 | 6:17 6:36 | 7:17 7:36 | 8:17 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 |
Bremen-Burg ab 0:51 4:53 5:36 | 6:21 6:40 | 7:21 7:40 | 8:21 | 9:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 |
Bremen Hbf an 1:00 5:04 5:45 5:57 6:30 6:47 6:57 7:30 7:47 7:57 8:30 8:57 9:30 9:57 10:30 10:57 11:30 11:57 12:30 12:57

Produkt RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2
Zugnummer 83217 Bus 83219 Bus 83221 Bus 83223 Bus 83225 Bus 83227 Bus 83229 Bus 83231 Bus 83233 Bus 83235 83237
Verkehrstage tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl tgl

Anmerkungen

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

nicht 
22.07., 
29.07., 
05.08.

auch 
09.08.

auch 
09.08.

Bremerhaven-Lehe ab 12:37 12:45 13:37 13:45 14:37 14:45 15:37 15:45 16:37 16:45 17:37 17:45 18:37 18:45 19:37 19:45 20:37 20:45 21:58 22:58
Bremerhaven Hbf an 12:41 12:55 13:41 13:55 14:41 14:55 15:41 15:55 16:41 16:55 17:41 17:55 18:41 18:55 19:40 19:55 20:41 20:55 22:02 23:02
Bremerhaven Hbf ab 12:42 12:57 13:42 13:57 14:42 14:57 15:42 15:57 16:42 16:57 17:42 17:57 18:42 18:57 19:42 19:57 20:42 20:57 22:03 23:03
Bremerhaven-Wulsdorf ab 12:45 | 13:45 | 14:45 | 15:45 | 16:45 | 17:45 | 18:45 | 19:45 | 20:45 | 22:06 23:06
Loxstedt ab 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 22:09 23:09
Lunestedt ab 12:53 | 13:53 | 14:53 | 15:53 | 16:53 | 17:53 | 18:53 | 19:53 | 20:53 | 22:14 23:14
Stubben ab 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 18:58 | 19:58 | 20:58 | 22:18 23:18
Lübberstedt ab 13:03 | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03 | 21:03 | 22:23 23:23
Oldenbüttel ab 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:28 23:28
Osterholz-Scharmbeck ab 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:33 23:33
Ritterhude ab 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:37 23:37
Bremen-Burg ab 13:21 | 14:21 | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:41 23:41
Bremen Hbf an 13:30 13:57 14:30 14:57 15:30 15:57 16:30 16:57 17:30 17:57 18:30 18:57 19:30 19:57 20:30 20:57 21:30 21:57 22:50 23:50

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 22./23.07.,29./30.07.,05./06.08.,13.08 und 14.08. - 22.08.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an

den genannten Verkehrstagen.



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig 23.08.- 06.09.2017

Bremen Hbf - Bremerhaven-Lehe Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV
Zugnummer 83236 83238 83200 Bus 83202 Bus 83204 Bus 83206 Bus 83208 Bus 83210 Bus 83212 Bus 83214 Bus 83216 Bus
Verkehrstage tgl Sa+S Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S)

Anmerkungen

Bremen Hbf ab 0:12 1:12 5:40 6:05 6:40 7:05 7:40 8:05 8:41 9:05 9:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05
Bremen-Burg ab 0:20 1:20 5:48 | 6:48 | 7:48 | 8:48 | 9:48 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48 |
Ritterhude ab 0:24 1:24 5:52 | 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52 |
Osterholz-Scharmbeck ab 0:28 1:28 5:56 | 6:56 | 7:56 | 8:56 | 9:56 | 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56 |
Oldenbüttel an 0:32 1:32 6:00 | 7:00 | 8:00 | 9:00 | 10:00 | 11:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 |
Oldenbüttel ab 0:33 1:33 6:01 | 7:01 | 8:01 | 9:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01 |
Lübberstedt ab 0:37 1:37 6:06 | 7:06 | 8:06 | 9:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 |
Stubben ab 0:42 1:42 6:10 | 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 |
Lunestedt ab 0:46 1:46 6:14 | 7:14 | 8:14 | 9:14 | 10:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 | 14:14 |
Loxstedt ab 0:50 1:50 6:19 | 7:19 | 8:19 | 9:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19 |
Bremerhaven-Wulsdorf ab 0:54 1:54 6:22 | 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 |
Bremerhaven Hbf an 0:57 1:57 6:25 7:05 7:25 8:05 8:25 9:05 9:25 10:05 10:25 11:05 11:25 12:05 12:25 13:05 13:25 14:05 14:25 15:05
Bremerhaven Hbf ab 1:02 2:02 6:30 7:07 7:30 8:07 8:30 9:07 9:30 10:07 10:30 11:07 11:30 12:07 12:30 13:07 13:30 14:07 14:30 15:07
Bremerhaven-Lehe an 1:11 2:11 6:39 7:17 7:39 8:17 8:39 9:17 9:39 10:17 10:39 11:17 11:39 12:17 12:39 13:17 13:39 14:17 14:39 15:17

Produkt RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2
Zugnummer 83218 Bus 83242 83220 Bus 83244 83222 Bus 83246 83224 Bus 83226 Bus 83228 Bus 83230 Bus 83232 Bus 83234
Verkehrstage tgl Mo-Sa(S) Fr(S) tgl Sa(S) Mo-Fr(S) tgl Fr+Sa(S) Mo-Do(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl

Anmerkungen

Bremen Hbf ab 14:40 15:05 15:10 15:40 16:05 16:10 16:40 17:05 17:10 17:40 18:05 18:40 19:05 19:41 20:05 20:41 21:05 21:41 22:05 23:12
Bremen-Burg ab 14:48 | 15:18 15:48 | 16:18 16:48 | 17:18 17:48 | 18:48 | 19:48 | 20:48 | 21:48 | 23:20
Ritterhude ab 14:52 | 15:22 15:52 | 16:22 16:52 | 17:22 17:52 | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 23:24
Osterholz-Scharmbeck ab 14:56 | 15:26 15:56 | 16:26 16:56 | 17:26 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56 | 21:56 | 23:28
Oldenbüttel an 15:00 | 15:30 16:00 | 16:30 17:00 | 17:30 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00 | 23:32
Oldenbüttel ab 15:01 | 15:31 16:01 | 16:31 17:01 | 17:31 18:01 | 19:01 | 20:01 | 21:01 | 22:01 | 23:33
Lübberstedt ab 15:06 | 15:35 16:06 | 16:35 17:06 | 17:35 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06 | 22:06 | 23:37
Stubben ab 15:10 | 15:40 16:10 | 16:40 17:10 | 17:40 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:42
Lunestedt ab 15:14 | 15:44 16:14 | 16:44 17:14 | 17:44 18:14 | 19:14 | 20:14 | 21:14 | 22:14 | 23:46
Loxstedt ab 15:19 | 15:48 16:19 | 16:48 17:19 | 17:48 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 23:50
Bremerhaven-Wulsdorf ab 15:22 | 15:52 16:22 | 16:52 17:22 | 17:52 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:54
Bremerhaven Hbf an 15:25 16:05 15:55 16:25 17:05 16:55 17:25 18:05 17:55 18:25 19:05 19:25 20:05 20:25 21:05 21:25 22:05 22:25 23:05 23:57
Bremerhaven Hbf ab 15:30 16:07 16:00 16:30 17:07 17:00 17:30 18:07 18:00 18:30 19:07 19:30 20:07 20:30 21:07 21:30 22:07 22:30 23:07 0:02
Bremerhaven-Lehe an 15:39 16:17 16:09 16:39 17:17 17:09 17:39 18:17 18:09 18:39 19:17 19:39 20:17 20:39 21:17 21:39 22:17 22:39 23:17 0:11

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 23.08. - 06.09.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an den genannten Verkehrstagen.



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig 23.08.- 06.09.2017

Bremerhaven-Lehe - Bremen Hbf Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2
Zugnummer 83247 83241 Bus 83203 83243 Bus 83205 83245 Bus 83207 Bus 83209 Bus 83211 Bus 83213 Bus 83215 Bus 83217
Verkehrstage Mo-Sa (S) Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr (S) tgl Mo-Fr (S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr (S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl

Anmerkungen

Bremerhaven-Lehe ab 3:56 4:41 4:45 5:26 5:45 5:45 6:26 6:45 6:45 7:26 7:45 8:26 8:45 9:26 9:45 10:26 10:45 11:26 11:45 12:26
Bremerhaven Hbf an 4:07 4:52 4:55 5:37 5:56 5:55 6:37 6:56 6:55 7:37 7:55 8:37 8:55 9:37 9:55 10:37 10:55 11:37 11:55 12:37
Bremerhaven Hbf ab 4:12 4:57 4:57 5:42 6:01 5:57 6:42 7:01 6:57 7:42 7:57 8:42 8:57 9:42 9:57 10:42 10:57 11:42 11:57 12:42
Bremerhaven-Wulsdorf ab 4:15 5:01 | 5:45 6:04 | 6:45 7:04 | 7:45 | 8:45 | 9:45 | 10:45 | 11:45 | 12:45
Loxstedt ab 4:19 5:04 | 5:49 6:08 | 6:49 7:08 | 7:49 | 8:49 | 9:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49
Lunestedt ab 4:23 5:09 | 5:53 6:12 | 6:53 7:12 | 7:53 | 8:53 | 9:53 | 10:53 | 11:53 | 12:53
Stubben ab 4:28 5:13 | 5:58 6:17 | 6:58 7:17 | 7:58 | 8:58 | 9:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58
Lübberstedt ab 4:33 5:18 | 6:03 6:22 | 7:03 7:22 | 8:03 | 9:03 | 10:03 | 11:03 | 12:03 | 13:03
Oldenbüttel an 4:39 5:23 | 6:08 6:27 | 7:08 7:27 | 8:08 | 9:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08
Oldenbüttel ab 4:39 5:24 | 6:08 6:27 | 7:08 7:27 | 8:08 | 9:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08
Osterholz-Scharmbeck ab 4:44 5:28 | 6:13 6:32 | 7:13 7:32 | 8:13 | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13
Ritterhude ab 4:48 5:32 | 6:17 6:36 | 7:17 7:36 | 8:17 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17
Bremen-Burg ab 4:53 5:36 | 6:21 6:40 | 7:21 7:40 | 8:21 | 9:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21
Bremen Hbf an 5:04 5:45 5:57 6:30 6:47 6:57 7:30 7:47 7:57 8:30 8:57 9:30 9:57 10:30 10:57 11:30 11:57 12:30 12:57 13:30

Produkt RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2 RS2
Zugnummer Bus 83219 Bus 83221 Bus 83223 Bus 83225 Bus 83227 Bus 83229 Bus 83231 Bus 83233 Bus 83235 83237 83239
Verkehrstage Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) tgl tgl Fr+Sa(S)

Anmerkungen

Bremerhaven-Lehe ab 12:45 13:26 13:45 14:26 14:45 15:26 15:45 16:26 16:45 17:26 17:45 18:26 18:45 19:26 19:45 20:26 20:45 21:47 22:47 23:56
Bremerhaven Hbf an 12:55 13:37 13:55 14:37 14:55 15:37 15:55 16:37 16:55 17:37 17:55 18:37 18:55 19:37 19:55 20:37 20:55 21:58 22:58 0:07
Bremerhaven Hbf ab 12:57 13:42 13:57 14:42 14:57 15:42 15:57 16:42 16:57 17:42 17:57 18:42 18:57 19:42 19:57 20:42 20:57 22:03 23:03 0:12
Bremerhaven-Wulsdorf ab | 13:45 | 14:45 | 15:45 | 16:45 | 17:45 | 18:45 | 19:45 | 20:45 | 22:06 23:06 0:15
Loxstedt ab | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 22:09 23:09 0:19
Lunestedt ab | 13:53 | 14:53 | 15:53 | 16:53 | 17:53 | 18:53 | 19:53 | 20:53 | 22:14 23:14 0:23
Stubben ab | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 18:58 | 19:58 | 20:58 | 22:18 23:18 0:28
Lübberstedt ab | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03 | 21:03 | 22:23 23:23 0:33
Oldenbüttel an | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:28 23:28 0:38
Oldenbüttel ab | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:28 23:28 0:39
Osterholz-Scharmbeck ab | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:33 23:33 0:43
Ritterhude ab | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:37 23:37 0:47
Bremen-Burg ab | 14:21 | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:41 23:41 0:51
Bremen Hbf an 13:57 14:30 14:57 15:30 15:57 16:30 16:57 17:30 17:57 18:30 18:57 19:30 19:57 20:30 20:57 21:30 21:57 22:50 23:50 1:00

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 23.08. - 06.09.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an den genannten Verkehrstagen.



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig nur am 07.09.2017

Bremen Hbf - Bremerhaven-Lehe Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV
Zugnummer 83236 83238 83200 Bus 83202 Bus 83204 Bus 83206 Bus 83208 Bus Bus 83210 Bus Bus 83212 Bus Bus 83214 Bus Bus
Verkehrstag 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09.

Anmerkungen

Bremen Hbf ab 0:12 1:12 5:40 6:05 6:40 7:05 7:40 8:05 8:41 9:05 9:40 10:05 10:26 10:40 11:05 11:26 11:40 12:05 12:26 12:40 13:05 13:26
Bremen-Burg ab 0:20 1:20 5:48 | 6:48 | 7:48 | 8:48 | 9:48 | | 10:48 | | 11:48 | | 12:48 | |
Ritterhude ab 0:24 1:24 5:52 | 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52 | | 10:52 | | 11:52 | | 12:52 | |
Osterholz-Scharmbeck ab 0:28 1:28 5:56 | 6:56 | 7:56 | 8:56 | 9:56 | | 10:56 | | 11:56 | | 12:56 | |
Oldenbüttel an 0:32 1:32 6:00 | 7:00 | 8:00 | 9:00 | 10:00 | | 11:00 | | 12:00 | | 13:00 | |
Oldenbüttel ab 0:33 1:33 6:01 | 7:01 | 8:01 | 9:01 | 10:01 | | 11:05 | | 12:05 | | 13:05 | |
Lübberstedt ab 0:37 1:37 6:06 | 7:06 | 8:06 | 9:06 | 10:06 | | 11:16 | | 12:16 | | 13:16 | |
Stubben ab 0:42 1:42 6:10 | 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10 | | 11:30 | | 12:30 | | 13:30 | |
Lunestedt ab 0:46 1:46 6:14 | 7:14 | 8:14 | 9:14 | 10:14 | | 11:41 | | 12:41 | | 13:41 | |
Loxstedt ab 0:50 1:50 6:19 | 7:19 | 8:19 | 9:19 | 10:19 | | 11:54 | | 12:54 | | 13:54 | |
Bremerhaven-Wulsdorf ab 0:54 1:54 6:22 | 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 | | 12:10 | | 13:10 | | 14:10 | |
Bremerhaven Hbf an 0:57 1:57 6:25 7:05 7:25 8:05 8:25 9:05 9:25 10:05 10:25 11:05 11:26 12:20 12:05 12:26 13:20 13:05 13:26 14:20 14:05 14:26
Bremerhaven Hbf ab 1:02 2:02 6:30 7:07 7:30 8:07 8:30 9:07 9:30 10:07 10:30 11:07 12:20 12:07 13:20 13:07 14:20 14:07
Bremerhaven-Lehe an 1:11 2:11 6:39 7:17 7:39 8:17 8:39 9:17 9:39 10:17 10:39 11:17 12:29 12:17 13:29 13:17 14:29 14:17

Produkt RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2
Zugnummer 83216 Bus 83218 Bus 83220 Bus 83222 Bus 83224 Bus 83226 Bus Bus 83228 Bus Bus 83230 Bus Bus 83232 Bus Bus 83234
Verkehrstag 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09.

Anmerkungen

Bremen Hbf ab 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:05 18:40 19:05 19:26 19:41 20:05 20:26 20:41 21:05 21:26 21:41 22:05 22:26 23:12
Bremen-Burg ab 13:48 | 14:48 | 15:48 | 16:48 | 17:48 | 18:48 | | 19:48 | | 20:48 | | 21:48 | | 23:20
Ritterhude ab 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | | 19:52 | | 20:52 | | 21:52 | | 23:24
Osterholz-Scharmbeck ab 13:56 | 14:56 | 15:56 16:45 16:56 17:45 17:56 | 18:56 | | 19:56 | | 20:56 | | 21:56 | | 23:28
Oldenbüttel an 14:00 | 15:00 | 16:00 17:00 18:00 | 19:00 | | 20:00 | | 21:00 | | 22:00 | | 23:32
Oldenbüttel ab 14:05 | 15:01 | 16:01 17:01 18:01 | 19:01 | | 20:05 | | 21:05 | | 22:05 | | 23:37
Lübberstedt ab 14:16 | 15:06 | 16:06 17:06 18:06 | 19:06 | | 20:16 | | 21:16 | | 22:16 | | 23:48
Stubben ab 14:30 | 15:10 | 16:10 17:10 18:10 | 19:10 | | 20:30 | | 21:30 | | 22:30 | | 0:02
Lunestedt ab 14:41 | 15:14 | 16:14 17:14 18:14 | 19:14 | | 20:41 | | 21:41 | | 22:41 | | 0:13
Loxstedt ab 14:54 | 15:19 | 16:19 17:19 18:19 | 19:19 | | 20:54 | | 21:54 | | 22:54 | | 0:26
Bremerhaven-Wulsdorf ab 15:10 | 15:22 | 16:22 17:22 18:22 | 19:22 | | 21:10 | | 22:10 | | 23:10 | | 0:42
Bremerhaven Hbf an 15:20 15:05 15:25 16:05 16:25 17:25 18:25 19:05 19:25 20:05 20:26 21:20 21:05 21:26 22:20 22:05 22:26 23:20 23:05 23:26 0:52
Bremerhaven Hbf ab 15:20 15:07 15:30 16:07 16:30 17:30 18:30 19:07 19:30 20:07 21:20 21:07 22:20 22:07 23:20 23:07 0:52
Bremerhaven-Lehe an 15:29 15:17 15:39 16:17 16:39 17:39 18:39 19:17 19:39 20:17 21:29 21:17 22:29 22:17 23:29 23:17 1:01

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 07.09.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an dem genannten Verkehrstag.



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig nur am 07.09.2017

Bremerhaven-Lehe - Bremen Hbf Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2
Zugnummer 83247 83241 Bus Bus 83203 Bus Bus 83205 Bus Bus 83207 Bus Bus 83209 Bus 83211 83213 Bus Bus 83215 Bus Bus 83217
Verkehrstag 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09.

Anmerkungen

Bremerhaven-Lehe ab 3:56 4:41 4:45 5:26 5:45 6:26 6:45 7:26 7:45 8:26 8:45 9:26 9:38 9:45 10:38 10:45 11:38
Bremerhaven Hbf an 4:07 4:52 4:55 5:37 5:55 6:37 6:55 7:37 7:55 8:37 8:55 9:37 9:48 9:55 10:48 10:55 11:48
Bremerhaven Hbf ab 4:12 4:57 4:57 5:42 5:57 6:42 6:57 7:42 7:57 8:42 8:57 9:42 9:48 9:57 10:35 10:48 10:57 11:35 11:48
Bremerhaven-Wulsdorf ab 4:15 5:01 | 5:45 | 6:45 | 7:45 | 8:45 | 9:45 9:58 | | 10:58 | | 11:58
Loxstedt ab 4:19 5:04 | 5:49 | 6:49 | 7:49 | 8:49 | 9:49 10:14 | | 11:14 | | 12:14
Lunestedt ab 4:23 5:09 | 5:53 | 6:53 | 7:53 | 8:53 | 9:53 10:27 | | 11:27 | | 12:27
Stubben ab 4:28 5:13 | 5:58 | 6:58 | 7:58 | 8:58 | 9:58 10:38 | | 11:38 | | 12:38
Lübberstedt ab 4:33 5:18 | 6:03 | 7:03 | 8:03 | 9:03 | 10:03 10:52 | | 11:52 | | 12:52
Oldenbüttel an 4:39 5:23 | 6:08 | 7:08 | 8:08 | 9:08 | 10:08 11:03 | | 12:03 | | 13:03
Oldenbüttel ab 4:39 5:24 | 6:08 | 7:08 | 8:08 | 9:08 | 10:08 11:08 | | 12:08 | | 13:08
Osterholz-Scharmbeck ab 4:44 5:28 | 5:32 6:13 6:32 | 7:13 7:32 | 8:13 8:32 | 9:13 | 10:13 11:13 | | 12:13 | | 13:13
Ritterhude ab 4:48 5:32 | | 6:17 | | 7:17 | | 8:17 | | 9:17 | 10:17 11:17 | | 12:17 | | 13:17
Bremen-Burg ab 4:53 5:36 | | 6:21 | | 7:21 | | 8:21 | | 9:21 | 10:21 11:21 | | 12:21 | | 13:21
Bremen Hbf an 5:04 5:45 5:57 6:07 6:30 7:07 6:57 7:30 8:07 7:57 8:30 9:07 8:57 9:30 9:57 10:30 11:30 10:57 11:35 12:30 11:57 12:35 13:30

Produkt RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2
Zugnummer Bus Bus 83219 Bus Bus Bus 83221 Bus 83223 Bus 83225 Bus 83227 Bus 83231 Bus Bus 83233 Bus Bus 83235 Bus Bus 83393
Verkehrstag 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09. 07.09.

Anmerkungen

Bremerhaven-Lehe ab 11:45 12:38 12:45 13:45 14:26 14:45 15:26 15:45 16:26 16:45 17:26 17:45 18:38 18:45 19:38 19:45 20:58 20:45 22:58
Bremerhaven Hbf an 11:55 12:48 12:55 13:55 14:37 14:55 15:37 15:55 16:37 16:55 17:37 17:55 18:48 18:55 19:48 19:55 21:08 20:55 23:08
Bremerhaven Hbf ab 11:57 12:35 12:48 12:57 13:35 13:57 14:42 14:57 15:42 15:57 16:42 16:57 17:42 17:57 18:48 18:57 19:35 19:48 19:57 20:35 21:08 20:57 21:35 23:08
Bremerhaven-Wulsdorf ab | | 12:58 | | | 14:45 | 15:45 | 16:45 | 17:45 | 18:58 | | 19:58 | | 21:18 | | 23:18
Loxstedt ab | | 13:14 | | | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 19:14 | | 20:14 | | 21:34 | | 23:34
Lunestedt ab | | 13:27 | | | 14:53 | 15:53 | 16:53 | 17:53 | 19:27 | | 20:27 | | 21:47 | | 23:47
Stubben ab | | 13:38 | | | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 19:38 | | 20:38 | | 21:58 | | 23:58
Lübberstedt ab | | 13:52 | | | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:52 | | 20:52 | | 22:12 | | 0:12
Oldenbüttel an | | 14:03 | | | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 20:03 | | 21:03 | | 22:23 | | 0:23
Oldenbüttel ab | | 14:08 | | | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 20:08 | | 21:08 | | 22:28 | | 0:28
Osterholz-Scharmbeck ab | | 14:13 | | | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 20:13 | | 21:13 | | 22:33 | | 0:33
Ritterhude ab | | 14:17 | | | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 20:17 | | 21:17 | | 22:37 | | 0:37
Bremen-Burg ab | | 14:21 | | | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 20:21 | | 21:21 | | 22:41 | | 0:41
Bremen Hbf an 12:57 13:35 14:30 13:57 14:35 14:57 15:30 15:57 16:30 16:57 17:30 17:57 18:30 18:57 20:30 19:57 20:35 21:30 20:57 21:35 22:50 21:57 22:35 0:50

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 07.09.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an dem genannten Verkehrstag.

Baufahrplan 07.09
geänderte Fahrzeiten und Zugnummern gegenüber dem Regelfahrplan



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig 08.09.-03.10.2017

Bremen Hbf - Bremerhaven-Lehe Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV
Zugnummer 83236 83238 83200 Bus 83202 Bus 83204 Bus 83206 Bus 83208 Bus Bus 83210 Bus Bus 83212 Bus Bus 83214 Bus Bus 83216 Bus
Verkehrstage tgl Sa+S Mo-Sa(S) Mo-Fr (S) tgl Mo-Fr (S) tgl Mo-Fr (S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S)

Anmerkungen

Bremen Hbf ab 0:12 1:12 5:40 6:05 6:40 7:05 7:40 8:05 8:41 9:05 9:40 10:05 10:26 10:40 11:05 11:26 11:40 12:05 12:26 12:40 13:05 13:26 13:40 14:05
Bremen-Burg ab 0:20 1:20 5:48 | 6:48 | 7:48 | 8:48 | 9:48 | | 10:48 | | 11:48 | | 12:48 | | 13:48 |
Ritterhude ab 0:24 1:24 5:52 | 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52 | | 10:52 | | 11:52 | | 12:52 | | 13:52 |
Osterholz-Scharmbeck ab 0:28 1:28 5:56 | 6:56 | 7:56 | 8:56 | 9:56 | | 10:56 | | 11:56 | | 12:56 | | 13:56 |
Oldenbüttel an 0:32 1:32 6:00 | 7:00 | 8:00 | 9:00 | 10:00 | | 11:00 | | 12:00 | | 13:00 | | 14:00 |
Oldenbüttel ab 0:33 1:33 6:01 | 7:01 | 8:01 | 9:01 | 10:01 | | 11:05 | | 12:05 | | 13:05 | | 14:05 |
Lübberstedt ab 0:37 1:37 6:06 | 7:06 | 8:06 | 9:06 | 10:06 | | 11:16 | | 12:16 | | 13:16 | | 14:16 |
Stubben ab 0:42 1:42 6:10 | 7:10 | 8:10 | 9:10 | 10:10 | | 11:30 | | 12:30 | | 13:30 | | 14:30 |
Lunestedt ab 0:46 1:46 6:14 | 7:14 | 8:14 | 9:14 | 10:14 | | 11:41 | | 12:41 | | 13:41 | | 14:41 |
Loxstedt ab 0:50 1:50 6:19 | 7:19 | 8:19 | 9:19 | 10:19 | | 11:54 | | 12:54 | | 13:54 | | 14:54 |
Bremerhaven-Wulsdorf ab 0:54 1:54 6:22 | 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 | | 12:10 | | 13:10 | | 14:10 | | 15:10 |
Bremerhaven Hbf an 0:57 1:57 6:25 7:05 7:25 8:05 8:25 9:05 9:25 10:05 10:25 11:05 11:26 12:20 12:05 12:26 13:20 13:05 13:26 14:20 14:05 14:26 15:20 15:05
Bremerhaven Hbf ab 0:58 1:58 6:26 7:07 7:26 8:07 8:26 9:07 9:26 10:07 10:26 11:07 12:20 12:07 13:20 13:07 14:20 14:07 15:20 15:07
Bremerhaven-Lehe an 1:02 2:02 6:30 7:17 7:30 8:17 8:30 9:17 9:30 10:17 10:30 11:17 12:29 12:17 13:29 13:17 14:29 14:17 15:29 15:17

Produkt RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2
Zugnummer 83218 Bus 83220 Bus Bus 83222 Bus Bus 83224 Bus 83226 83226 Bus Bus 83228 Bus Bus 83230 Bus Bus 83232 Bus Bus 83234
Verkehrstage tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl Mo-Fr (S) tgl tgl

Anmerkungen

Bremen Hbf ab 14:40 15:05 15:40 16:05 16:10 16:40 17:05 17:10 17:40 18:05 18:40 18:40 19:05 19:26 19:41 20:05 20:26 20:41 21:05 21:26 21:41 22:05 22:26 23:12
Bremen-Burg ab 14:48 | 15:48 | | 16:48 | | 17:48 | 18:48 18:48 | | 19:48 | | 20:48 | | 21:48 | | 23:20
Ritterhude ab 14:52 | 15:52 | | 16:52 | | 17:52 | 18:52 18:52 | | 19:52 | | 20:52 | | 21:52 | | 23:24
Osterholz-Scharmbeck ab 14:56 | 15:56 | 16:45 16:56 | 17:45 17:56 | 18:56 18:56 | | 19:56 | | 20:56 | | 21:56 | | 23:28
Oldenbüttel an 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 19:00 | | 20:00 | | 21:00 | | 22:00 | | 23:32
Oldenbüttel ab 15:01 | 16:01 | 17:01 | 18:01 | 19:01 19:05 | | 20:05 | | 21:05 | | 22:05 | | 23:37
Lübberstedt ab 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 19:16 | | 20:16 | | 21:16 | | 22:16 | | 23:48
Stubben ab 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 19:30 | | 20:30 | | 21:30 | | 22:30 | | 0:02
Lunestedt ab 15:14 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | 19:14 19:41 | | 20:41 | | 21:41 | | 22:41 | | 0:13
Loxstedt ab 15:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 19:54 | | 20:54 | | 21:54 | | 22:54 | | 0:26
Bremerhaven-Wulsdorf ab 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 20:10 | | 21:10 | | 22:10 | | 23:10 | | 0:42
Bremerhaven Hbf an 15:25 16:05 16:25 17:05 17:25 18:05 18:25 19:05 19:25 20:20 20:05 20:26 21:20 21:05 21:26 22:20 22:05 22:26 23:20 23:05 23:26 0:52
Bremerhaven Hbf ab 15:26 16:07 16:26 17:07 17:26 18:07 18:26 19:07 19:26 20:20 20:07 21:20 21:07 22:20 22:07 23:20 23:07 0:52
Bremerhaven-Lehe an 15:30 16:17 16:30 17:17 17:30 18:17 18:30 19:17 19:30 20:29 20:17 21:29 21:17 22:29 22:17 23:29 23:17 1:01

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 08.09. - 03.10.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an den genannten Verkehrstagen.

Baufahrplan 08.09.-03.10.2016
geänderte Fahrzeiten und Zugnummern gegenüber dem Regelfahrplan



Fahrplan 2017 Baukorridor 75 Bremen-Bremerhaven
gültig 08.09.-03.10.2017

Bremerhaven-Lehe - Bremen Hbf Stand 18.05.2017

erstellt: DB Regio AG, Region Nord

Produkt RS2 RS2 RS2 RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2
Zugnummer 83239 83395 83247 83241 Bus Bus 83203 Bus Bus 83205 Bus Bus 83207 Bus Bus 83209 Bus 83211 83213 Bus Bus 83215 Bus Bus 83217
Verkehrstage S Sa Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Sa(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl tgl

Anmerkungen
auch 
04.10.

auch 
04.10.

 
Bremerhaven-Lehe ab 0:08 0:08 4:07 4:53 4:45 5:37 5:45 6:37 6:45 7:37 7:45 8:37 8:45 9:37 9:38 9:45 10:38 10:45 11:38
Bremerhaven Hbf an 0:12 0:19 4:11 4:57 4:55 5:41 5:55 6:41 6:55 7:41 7:55 8:41 8:55 9:41 9:48 9:55 10:48 10:55 11:48
Bremerhaven Hbf ab 0:12 0:19 4:12 4:57 4:57 5:42 5:57 6:42 6:57 7:42 7:57 8:42 8:57 9:42 9:48 9:57 10:35 10:48 10:57 11:35 11:48
Bremerhaven-Wulsdorf ab 0:15 0:29 4:15 5:01 | 5:45 | 6:45 | 7:45 | 8:45 | 9:45 9:58 | | 10:58 | | 11:58
Loxstedt ab 0:19 0:45 4:19 5:04 | 5:49 | 6:49 | 7:49 | 8:49 | 9:49 10:14 | | 11:14 | | 12:14
Lunestedt ab 0:23 0:58 4:23 5:09 | 5:53 | 6:53 | 7:53 | 8:53 | 9:53 10:27 | | 11:27 | | 12:27
Stubben ab 0:28 1:09 4:28 5:13 | 5:58 | 6:58 | 7:58 | 8:58 | 9:58 10:38 | | 11:38 | | 12:38
Lübberstedt ab 0:33 1:23 4:33 5:18 | 6:03 | 7:03 | 8:03 | 9:03 | 10:03 10:52 | | 11:52 | | 12:52
Oldenbüttel an 0:38 1:34 4:39 5:23 | 6:08 | 7:08 | 8:08 | 9:08 | 10:08 11:03 | | 12:03 | | 13:03
Oldenbüttel ab 0:39 1:39 4:39 5:24 | 6:08 | 7:08 | 8:08 | 9:08 | 10:08 11:08 | | 12:08 | | 13:08
Osterholz-Scharmbeck ab 0:43 1:43 4:44 5:28 | 5:32 6:13 6:32 | 7:13 7:32 | 8:13 8:32 | 9:13 | 10:13 11:13 | | 12:13 | | 13:13
Ritterhude ab 0:47 1:47 4:48 5:32 | | 6:17 | | 7:17 | | 8:17 | | 9:17 | 10:17 11:17 | | 12:17 | | 13:17
Bremen-Burg ab 0:51 1:51 4:53 5:36 | | 6:21 | | 7:21 | | 8:21 | | 9:21 | 10:21 11:21 | | 12:21 | | 13:21
Bremen Hbf an 1:00 2:00 5:04 5:45 5:57 6:07 6:30 7:07 6:57 7:30 8:07 7:57 8:30 9:07 8:57 9:30 9:57 10:30 11:30 10:57 11:35 12:30 11:57 12:35 13:30

Produkt RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RE-SEV RS2 RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RE-SEV RE-SEV RS2 RS2
Zugnummer Bus Bus 83219 Bus Bus Bus 83221 Bus 83223 Bus 83225 Bus 83227 Bus 83229 83231 Bus Bus 83233 Bus Bus 83235 Bus Bus 83391 83393
Verkehrstage Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Sa(S) tgl tgl Mo-Fr(S) tgl tgl Mo-Fr(S) tgl Fr+Sa So-Do

Anmerkungen C D

Bremerhaven-Lehe ab 11:45 12:38 12:45 13:45 14:37 14:45 15:37 15:45 16:37 16:45 17:37 17:45 18:37 18:38 18:45 19:38 19:45 20:58 20:45 22:08 22:58
Bremerhaven Hbf an 11:55 12:48 12:55 13:55 14:41 14:55 15:41 15:55 16:41 16:55 17:41 17:55 18:41 18:48 18:55 19:48 19:55 21:08 20:55 22:18 23:08
Bremerhaven Hbf ab 11:57 12:35 12:48 12:57 13:35 13:57 14:42 14:57 15:42 15:57 16:42 16:57 17:42 17:57 18:42 18:48 18:57 19:35 19:48 19:57 20:35 21:08 20:57 21:35 22:18 23:08
Bremerhaven-Wulsdorf ab | | 12:58 | | | 14:45 | 15:45 | 16:45 | 17:45 | 18:45 18:58 | | 19:58 | | 21:18 | | 22:28 23:18
Loxstedt ab | | 13:14 | | | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 19:14 | | 20:14 | | 21:34 | | 22:44 23:34
Lunestedt ab | | 13:27 | | | 14:53 | 15:53 | 16:53 | 17:53 | 18:53 19:27 | | 20:27 | | 21:47 | | 22:57 23:47
Stubben ab | | 13:38 | | | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 18:58 19:38 | | 20:38 | | 21:58 | | 23:08 23:58
Lübberstedt ab | | 13:52 | | | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 19:52 | | 20:52 | | 22:12 | | 23:23 0:12
Oldenbüttel an | | 14:03 | | | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 20:03 | | 21:03 | | 22:23 | | 23:33 0:23
Oldenbüttel ab | | 14:08 | | | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 20:08 | | 21:08 | | 22:28 | | 23:38 0:28
Osterholz-Scharmbeck ab | | 14:13 | | | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 20:13 | | 21:13 | | 22:33 | | 23:43 0:33
Ritterhude ab | | 14:17 | | | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 20:17 | | 21:17 | | 22:37 | | 23:47 0:37
Bremen-Burg ab | | 14:21 | | | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 20:21 | | 21:21 | | 22:41 | | 23:51 0:41
Bremen Hbf an 12:57 13:35 14:30 13:57 14:35 14:57 15:30 15:57 16:30 16:57 17:30 17:57 18:30 18:57 19:30 20:30 19:57 20:35 21:30 20:57 21:35 22:50 21:57 22:35 0:00 0:50

Schienenersatzverkehr
alle Züge der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse Im Gültigkeitszeitraum 08.09. - 03.10.2017 verkehren nur die hier genannten Züge/SEV-Busse an den genannten Verkehrstagen.

Baufahrplan 08.09.-03.10.2016
geänderte Fahrzeiten und Zugnummern gegenüber dem Regelfahrplan

C = verkehrt auch in der Nacht 02./03.10.2017
D = verkehrt nicht in der Nacht 02./03.10.2017



Bremerhaven-Lehe

Haltestelle: Bremerhaven-Lehe

Wegbeschreibung:
Der Ersatzverkehr befindet sich in der Elsenbahnstraße. 

 
Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

											         

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

		  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 	

Bremerhaven Hbf/Bremen  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 	Cuxhaven

Stand Juni 2017

Dwarsweg

Gleis 4

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Gleis 3

	 	 Treppe

	 	 Aufzug

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Blumenstraße
Bürgermeister-Kirschbaum-Platz

E
ls

en
ba

hn
st

ra
ße

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom  mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz

Hotel



Bremerhaven Hbf

Haltestelle: Bremerhaven Hbf

Wegbeschreibung:
Der Ersatzverkehr befindet sich auf dem Bahnhofvorplatz. 

 
Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

											         

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

		  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 	

Buxtehude/Bremen  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 	Bremerhaven-Lehe/Cuxhaven

Stand Juni 2017

Hartwigstraße

Gleis 5

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Gleis 4

	 	 Treppe

	 	 Aufzug

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Gleis 3

Gleis 2

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Empfangsgebäude

B
is

m
ar

ck
st

ra
ße

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom  mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz

Friedrich-Ebert-Straße



Osterholz-Scharmbeck

Haltestelle: Osterholz-Scharmbeck

Wegbeschreibung:
Der Ersatzverkehr befindet sich auf dem Bahnhofsvorplatz am ZOB. 

 
Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

											         

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

		  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 	

Bremerhaven  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 	Bremen

Stand Juni 2017

Am Bahndamm

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom  mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz

Gleis 2

Ladestraße

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Empfangsgebäude

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom  mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom  mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz

Gleis 1

	 	 Treppe

	 	 Aufzug

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

B
ah

nh
of

st
ra

ße



Bremen Hbf

Haltestelle: Bremen Hbf

Wegbeschreibung:
Der Ersatzverkehr befindet sich auf dem Bahnhofvorplatz. 

 
Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

											         

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

		  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 	

Hannover/Osnabrück  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 	Bremerhaven/Rotenburg/Hamburg

Stand Juni 2017

Gleis 10

Gleis 9

	 	 Treppe

	 	 Aufzug

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Gleis 8

Gleis 7

Empfangsgebäude

Hugo-Schauinsland-Platz

Theodor-Heuss-Allee

Empfangsgebäude

Willy-Brandt-Platz

Gleis 6

Gleis 5

Gleis 4

Gleis 3

Gleis 2

Gleis 1

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

ZOB  
Reisebus/Fernbus

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten


	bis 22.08. HB-HBHL
	bis 22.08. HBHL-HB
	SEV_HB-HBHL-HB gültig 23.08.17-06.09.17.pdf
	23.08.-06.09. HB-HBHL
	23.08.-06.09. HBHL-HB

	SEV_HB-HBHL-HB gültig am 07.09.17.pdf
	07.09. HB-HBHL
	07.09. HBHL-HB

	SEV_HB-HBHL-HB gültig 08.09.17-03.10.17.pdf
	08.09.-03.10. HB-HBHL
	08.09.-03.10. HBHL-HB

	SEV_HB-HBHL-HB gültig 08.09.17-03.10.17.pdf
	08.09.-03.10. HB-HBHL
	08.09.-03.10. HBHL-HB




